Сведения о заключении договора купли-продажи

№ сообщения	4044408
Дата публикации	08.08.2019

Должник

Наименование должника	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МАЙЭРС ТРЕЙД"
Адрес	МОСКВА, ВЯТСКАЯ, 35, СТР 4, КОМ 3
ОГРН	1027700003264
ИНН	7714264442
№ дела	A40-112804/2017

Кем опубликовано

Арбитражный управляющий	Скворцов Георгий Валентинович (ИНН 771513642150, СНИЛС 066-022-146 24)
Адрес для корреспонденции	123317, г. Москва, ул. Антонова-Овсеенко, д.15, стр.1, оф.205
СРО АУ	Союз АУ "СРО СС" - Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая организация "Северная Столица" (ИНН 7813175754, ОГРН 1027806876173)
Адрес СРО АУ	194100, г. Санкт-Петербург, г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д. 15, лит. "А"
Объявление о проведении торгов	№3871095 опубликовано 18.06.2019

Публикуемые сведения

Торговая площадка	"Ru-Trade24"
Номер торгов	1029

Заключенные договоры

Номер лота	1
Описание	права требования ООО «Майэрс Трейд» к ООО «Лойд» (ИНН 7709550977) на сумму 124 402 563,64 руб. по договору процентного займа от 26.08.2015 №ДЗП-08/1; к ООО «ГП Капитал» (ИНН 7723808924) на сумму 56 622 386,00 руб. по договору купли-продажи ценных бумаг от 21.12.2015 №2112/15, к ООО «Инвестиционный Альянс» (ИНН 7733900816) на сумму 77 500 000,00 руб. по договору поставки №2411МТ/14-1 от 24.11.2014
Сведения о заключении договора	заключение договора с единственным участником торгов
Номер договора	б/н
Дата договора	05.08.2019
Цена приобретения имущества, руб.	1 050 516,13
Информация о покупателе, с которым закл	ючен договор
Наименование покупателя	ЗАО «РЕМСТРОЙ»
ИНН	7718603583

Текст

Решением Арбитражного суда города Москвы от 24.01.2018 г. по делу №А40-112804/17-86-1575 общество с ограниченной ответственностью «МАЙЭРС ТРЕЙД» (ОГРН 1027700003264, ИНН 7714264442, адрес 123056, г. Москва, ул. Вятская, 35, стр. 4, ком. 3) признано несостоятельным (банкротом). Открыто конкурсное производство сроком на шесть месяцев. Конкурсным управляющим утвержден Скворцов Георгий Валентинович (ИНН 771513642150, СНИЛС 066-022-146 24, рег. номер - 15404), член Союза арбитражных управляющих "Саморегулируемая организация "Северная Столица" (ИНН 7813175754, ОГРН 1027806876173, адрес: 194100, г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д. 15, лит. "А"), адрес для направления корреспонденции конкурсному управляющему: 123317, Москва, ул. Антонова-Овсеенко, д.15, стр.1, оф. 205. Определением от 17.07.2019 по делу №А40-112804/17-86-157Б срок конкурсного производства в отношении ООО «МАЙЭРС ТРЕЙД» продлен на 6 месяцев. Судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего назначено на 14.01.2020 года в 10 час. 30 мин. в зале № 4014 в помещении Арбитражного суда города Москвы по адресу: г. Москва ул. Б. Тульская, д.17.

Настоящим конкурсный управляющий сообщает о заключении договора уступки прав требования по результатам повторных торгов от 29.07.2019г по продаже имущественных прав должника.

05.08.2019г между ООО «Майэрс Трейд» и единственным участником торгов закрытым акционерным обществом «РЕМСТРОЙ» (ИНН 7718603583) заключен договор уступки прав требования № 6/н в составе Лота № 1: права требования ООО «Майэрс Трейд» к ООО «Лойд» (ИНН 7709550977) на сумму 124 402 563,64 руб. по договору процентного займа от 26.08.2015 №23П-08/1; к ООО «ГП Капитал» (ИНН 7723808924) на сумму 56 622 386,00 руб. по договору купли-продажи ценных бумаг от 21.12.2015 №2112/15, к ООО «Инвестиционный Альянс» (ИНН 7733900816) на сумму 77 500 000,00 руб. по договору поставки №2411МТ/14-1 от 24.11.2014. Сумма договора составляет 1 050 516,13 руб., НДС не облагается. Заинтересованность ЗАО «РЕМСТРОЙ» по отношению к должнику, кредиторам и конкурсному управляющему отсутствует. Конкурсный управляющий, Союз АУ«СРО СС» в капитале единственного участника торгов не участвует.

CTPIAD MGDE – a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.